*Ah ferus, & nobis nimium crudeliter hostis.*

¶ Ah ah, irridens est. Diomed. lib. 1. Ah age, laudantis. Idem *ibid.*

Aharna, oppidum Hetruriæ, apud Livium *decad. 1. lib. 10.*

Ahenum, vas est, in quo aqua ad lavandum calefit. { יְרֵסֶר, רֹרֶרֶרֶר. GALL. Chauderon, ou coquemar. ITAL. Caldaio. GERM. Ein Fessel. HISP. Caldera de cobre. ANGL. A cauldron, or any brassene vessell wherin water is made heat for to wash with. } Paul. in l. quum de lanjonis, D. de instruct. & instrum. leg. lib. 3. 3. Pand. Nec multum refert inter cacabos, & ahenum quod supra focum pendet. Hic aqua ad potandum calefit: in illis pulmentarium coquitur. Virg. 1. *Georg.*

*Et foliis undam tepidi despumat aheni.*

Plaut. *Pseud. sc. 2. a. 2.* Vala ahenea rapere. ¶ Ahenum dicimus per h, interpositam inter a, & e, non aenum, ut sonus sit gravior, jucundiorque, teste Gell. lib. 2. cap. 3. ¶ Ahenum sœpnumero capitur pro amplissimo vase in quo tingitur purpura. Ovid. 3. fast.

*Hanc cole velleribus quisquis ahena para,*

id est, infector. Unde multa habent epitheta ex iis locis, in quibus claruit usus purpura: ut Agenoreum ahenum, id est, Tyrium, vel Sidonium. Agenor quippe rex fuit Phœnicia, in qua fuerunt Tyrus & Sidon urbes purpura nobiles. Mart. lib. 10. in *Caium*. Amyclæum ahenum. Ovid. lib. 2. de rem. amor. & alia id genus.

Xhēnūs, a, um, Αέρευς, { ψωνοναχύσχ. χάνης. GALL. Chose de cuivre. ITAL. Cosa di bronzo. GERM. Chrin-kupferin/ das von erz oder kupfer gemacht ist. HISP. Cosa de materia de cobre. ANGL. Made of brass. } Virg.

*& lucē cōruscus ahena.*

Ahēnūs, a, um, idem. Horat. 3. Epist.

*hic murus aheneus esto.*

Ahæta, vocantur duxæ venæ, quæ ab umbilico & matrice per pectinem transiunt infra renes.

Ahori, αεροι, qui immatura morte præveniuntur.

Ahu, Interjectio animi perturbati significativa, 1. Ter. Ahu, racc obsecro.

A I

Ai, diphthongus antiquis, pro æ posita, quam teste Martiano lib. 3. sexcentis in locis usurpavit Lucretius distractam.

Aīāx, αἰαξ, duorum fortissimorum Græcorum nomen fuit, quorum alter à patre Telamone, Telantonius cognominatus, proximam ab Achille fortitudinis laudem obtinuit in Græcorum exercitu. Hic cum Hectore singulari certamine congressus est, & victor evasisset, nisi noctis adventu pugna fuisset dirempta. Quia necessitate adactus, re infecta ad suos rediit, gladio ab Hectore donatus, quem ipse vicissim baltheo donavit: quæ dona (ut exitus declaravit,) utrique fuerunt exitialia. Nam Hectoris corpus hoc ipso baltheo circa Patrocli tumulum tractum est ab Achille. Aīāx verò, Achille interempto, quem de armis illius cum Ulyssè iudicium instituisset, adversariique eloquentia superatus, interior discessisset, rei indignitate in furorem versus, in muta pecora levit, Atridas sese & Ulyssem credens interrimere. Verùm ubi ad mentis sanitatem rediit, sèque delusum cognovit, acri dolore compulsus, gladio quem ab Hectore dono acceperat, in loco deserto se confudit, cruorique eius in Hyacinthum florem est permutatus. ¶ Aīāx alter fuit, qui ab Oilei patris sui nomine